ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
КОМИТЕТ АГРЫЗСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Гагарина, д. 13, г. Агрыз, 422230

_____________Тел.: (85551) 2-22-46; Факс: 2-30-61; E-mail: isp.agryz@tatar.ru; w w w .agryz.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

г . №

Об утверждении перечня видов муниципального
контроля и органов местного самоуправления
Агрызского муниципального района Республики Татарстан,
уполномоченных на осуществление муниципального контроля,
о подготовке докладов об осуществлении муниципального
контроля в соответствующих сферах деятельности
и об эффективности такого контроля

В целях реализации Постановления Правительства Российской Федерации
от 05.04.2010 N 215 «Об утверждении Правил подготовки докладов об
осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в
соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля
(надзора)», Постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от
13.08.2011 N 676 «О подготовке докладов об осуществлении государственного
контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах
деятельности и об эффективности такого контроля (надзора)», Решения Совета
Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 13 июля 2017 года
№ 19-3 «О порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов
местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории
Агрызского муниципального района Республики Татарстан» Исполнительный
комитет Агрызского муниципального района Республики Татарстан,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень видов муниципального контроля и
органов местного самоуправления Агрызского муниципального района Республики
Татарстан, уполномоченных на осуществление муниципального контроля.

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления
Агрызского муниципального района Республики Татарстан, уполномоченных на
осуществление муниципального контроля:
- разработать и утвердить (привести в соответствие с действующим
законодательством) административные регламенты по осуществлению
муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности;
- своевременно направлять доклады об осуществлении муниципального контроля и
об эффективности такого контроля для обобщения в отдел территориального
развития Исполнительного комитета Агрызского муниципального района
Республики Татарстан в установленные сроки;

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
о г е р ж ;е

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЬЩ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Гагарин ур.,13, Эгерже шэЬэре, 422230

mailto:isp.agryz@tatar.ru
http://www.agryz.tatarstan.ru

- организовать и проводить мониторинг эффективности муниципального контроля
в соответствующих сферах деятельности, по показателям и методике
утвержденной Правительством Российской Федерации, за исключением
муниципального контроля, осуществляемого уполномоченными органами
местного самоуправления в сельских поселениях.

3.Установить, что ответственность за качество подготовки докладов об
осуществлении муниципального контроля и об эффективности такого контроля и
статистических сведений, достоверность и своевременность их представления
несут руководители органов местного самоуправления уполномоченных на
осуществление муниципального контроля.

4. Определить отдел территориального развития Исполнительного комитета
Агрызского муниципального района Республики Татарстан уполномоченным
органом обобщать доклады об осуществлении муниципального контроля и об
эффективности такого контроля.

5. Отделу территориального развития Исполнительного комитета Агрызского
муниципального района Республики Татарстан в сроки указанные Постановлении
Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.08.2011 N 676:
- обобщать доклады об осуществлении муниципального контроля и об
эффективности такого контроля, собирать статистические сведения по
установленной форме;
- направлять проекты докладов об осуществлении муниципального контроля и об
эффективности такого контроля на согласование с Министерством юстиции
Республики Татарстан и Министерство экономики Республик Татарстан.

6.Общему отделу Исполнительного комитета Агрызского муниципального
района Республики Татарстан размещать согласованные сведения, содержащиеся в
докладах об осуществлении муниципального контроля и об эффективности такого
контроля в электронной форме посредством ГАС "Управление" и на официальном
сайте Агрызского муниципального района Республики Татарстан, за исключением
сведений, распространение которых ограничено или запрещено в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

7. Признать утратившим силу распоряжение руководителя Исполнительного
комитета Агрызского муниципального района от 28.12.2011 № 31 «Об
ответственных и уполномоченных по вопросам ежегодных докладов по
муниципальному контроля».

8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Агрызского
муниципального района Республики Татарстан и на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан.

9. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Руководитель

Утвержден
Постановлением Исполнительного комитета
Агрызского муниципального района
Республики, Татарстан . . п
от Р / г. N

ПЕРЕЧЕНЬ
ВВДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ И ОРГАНОВ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ АГРЫЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА,
УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ

N
п/п

Виды контроля Нормативные правовые акты,
регламентирующие

муниципальный контроль

Орган, уполномоченный на
осуществление

муниципального контроля

1. Муниципальный
жилищный
контроль

Статья 14 Жилищного кодекса
Российской Федерации
от 29 декабря 2004 г.
N 188-ФЗ,
Пункт 6 ч. 1 ст. 14 - 16 Закона
N 1Э1-ФЗ

Исполнительный комитет
МО «город Агрыз»
Исполнительный комитет
Агрызского муниципального
района РТ (отдел
строительства, ЖКХ,
архитектуры и
градостроительства)

2. Муниципальный
контроль за
сохранностью
автомобильных
дорог местного
значения

Часть 1 ст. 13 Федерального
закона от 8 ноября 2007 г.
N 257-ФЗ "Об автомобильных
дорогах и о дорожной
деятельности в Российской
Федерации и о внесении
изменений в отдельные
законодательные акты
Российской Федерации",
Пункт 5 ч. 1 ст. 14 - 16 Закона
N 131-Ф3

Исполнительный комитет
МО «город Агрыз»,
Исполнительный комитет
Агрызского муниципального
района РТ (отдел
строительства, ЖКХ,
архитектуры и
градостроительства)

3. Муниципальный
земельный
контроль

Статья 72 Земельного кодекса
Российской Федерации от 25
октября 2001 г. N 136-Ф3,
Пункт 20 ч. 1ст. 14 и п. 26
ч. 1 ст. 16 Закона
N 131-Ф3

Палата имущественных и
земельных отношений
Агрызского муниципального
района РТ